

ELINVOIMAA KULTTUURISTA

Tiedote | 4.11.2024

Hyvät kulttuurin, tieteiden ja taiteiden ystävät!

Kiitos teille inspiroivasta yhteistyöstä ja osallistumisesta laajempaan keskusteluun Suomen kulttuurin, tieteiden ja taiteiden sekä kulttuurisesti profiloituvien alueiden ja paikkakuntien vahvistamiseksi.

Erityiskiitos Elinvoimaa kulttuurista -pamfletin kirjoittajille, kehittämistyöhön osallistuneille asiantuntijoille ja verkottuneille kuntatoimijoille.

Mäntän 26.6.2024 aivoriihessä esitetyt ajatukset ja ideat ovat innostaneet kulttuurisesti profiloituvia paikkakuntia luomaan ja hakemaan rahoitusta yhteiselle verkostotoiminnalle.

Kulttuurikuntien kansallinen kehittämisohjelma: Elinvoimaa kulttuurista

Kehittämisohjelma on suunniteltu toteutettavaksi monivuotisena hankekokonaisuutena kulttuurin, tieteiden ja taiteiden vaikuttavuuden lisäämiseksi ja merkittävyyden vahvistamiseksi. Kyseessä on kulttuuritoiminnastaan tunnettujen paikkakuntien (pienet- ja keskisuuret kulttuurikunnat) keskinäisen ja kansainvälisen kokeellisen TKI-verkostoyhteistyön käynnistäminen.

Tällä verkostoyhteistyöllä on tarkoitus vahvistaa kulttuurisesti orientoituvien paikkakuntien palveluja, elinkeinotoimintaa ja kasvua edistäviä ekosysteemejä. Samalla luodaan uudenlaisia sisällöllisiä, sosiaalisia, yhteiskunnallisia, kulttuurisia, taloudellisia ja teknologisia sekä kaupunkikehittämisen innovaatioita. Toimintaan kytketään vahvasti luovien alojen sisältöpohjaista aineettoman arvонуonnin tutkimusta ja tietotaitoa.

Kyseessä on alueisiin ja paikkakuntiin ankkuroituvan uudenlaisen kasvu- ja kehitysdynamiikan luominen. Tavoitteena on samalla vahvistaa ihmisten ja luonnon hyvinvointia sekä Suomen omavaraisuutta ja huoltovarmuutta. Kehittämisohjelma tuottaa osaltaan aineksia vision luomiseen Suomen tulevalle kehitykselle. Yliopistoja ja yrityksiä kutsutaan mukaan tähän kokeelliseen tutkimus- ja kehitystyöhön.

Ohjelman valmisteluun on ilmoittautunut tähän mennessä 15 kaupunkia ja kuntaa Sodankylästä Loviisaan, Pietarsaaresta Lieksaan. Kulttuurikuntien kansallista kehittämisohjelmaa on valmistellut kuntatiimi: Mänttä-Vilppula, Pietarsaari ja Raasepori. Neuvotteluja verkoston toiminnasta, käynnistämisestä ja rahoittamisesta käydään loppuvuoden aikana.

Kansainvälinen tutkijakonferenssi ja tutkimusyhteistyö

Eurooppalaisten yliopistojen, yritysten, taide- ja kulttuuri-instituutioiden, sekä alueiden, paikkakuntien ja kaupunkien kanssa käynnistetään vuoden 2025 aikana kansainvälinen TKI-yhteistyö: Culture and Vitality.

Aloite on hyväksytty EIBA Conference 2024 (European International Business Association) 50-vuotisjuhlakonferenssiin. Konferenssi järjestetään 12.-14.12.2024 Aalto-yliopistossa Espoossa ja Helsingissä.

Kulttuurin, tieteiden ja taiteiden rahoitus

Seuraavaksi on tarkoitus käynnistää strategisesti ja rakenteellisesti tärkeät kulttuurin, tieteiden ja taiteiden rahoittamista koskevat kansalliset asiantuntijakeskustelut sekä tarvittavien ratkaisujen valmistelutyö.

Nykyrakenteen uudistamistarpeen ohella on tarpeen pohtia yksityisen rahoituksen roolin vahvistamista sekä vahvempien joukkorahoituksen, joukkoinvestointien ja joukkopääomittamisen muotojen kehittämistä.

Kansainvälinen kulttuurifoorumi käynnistymässä

Vuoden 2025 syksyyn on suunniteltu laaja Kulttuurifoorumi, johon kutsutaan Suomesta ja kansainvälisesti asiasta kiinnostuneet asiantuntijat, toimijat ja tahot pohtimaan kulttuurin, tieteiden ja taiteiden vahvistamista sekä paikallisen ja kansallisen elinvoiman ja kasvun luontia.

Pidämme teidät ajan tasalla hankkeiden etenemisestä.

Jatketaan hyvin alkanutta yhteistyötämme!

Yrjö Sotamaa
yrjo.sotamaa@aalto.fi

Seija Kulkki
seija.kulkki@elisanet.fi

Kulttuurikuntien verkottaja
Antti Korkka
antti.korkka@taidekaupunki.fi